
CITTÀ DI VERBANIA
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

2° DIPARTIMENTO RISORSE
SETTORE PERSONALE

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

DECRETO SINDACALE
N. 14

DEL 31/10/2024

Oggetto: CONFERIMENTO  INCARICO  DIRIGENZIALE  AL 
DIRIGENTE ING. NOEMI COMOLA  NATA A VERBANIA IL 
01.11.1970  PER  IL  PERIODO DAL  01.11.2024  E  SINO AL 
31.10.2027.

IL SINDACO

del  Comune  di  Verbania,  nominato  a  seguito  delle  consultazioni 
amministrative, il cui ballottaggio si è tenuto il giorno 24.06.2024;

Visto il decreto prot. n. 50996 del 30.09.2024;

Dato atto che a seguito di riorganizzazione della struttura organizzativa e 
dell’organigramma dell’Ente con deliberazione di G.C. n. 399 del 31.10.2024 
sono state effettuate modifiche nell’individuazione delle aree organizzative 
facenti capo ai dipartimenti;

Dato  atto  che  nella  deliberazione  sopra   citata  vengono specificate  le 
seguenti  aree  organizzative  che  faranno  capo  al  dirigente  ing.  Noemi 
Comola:

2° Dipartimento infrastrutture e cura del territorio

a)  Area Organizzativa Lavori Pubblici – PNRR – Impiantistica sportiva e 
Manutenzione del Patrimonio Immobiliare Comunale     

b) Area Organizzativa Servizi Cimiteriali - Manutenzioni e cura della Città 
– Gestione del Canile Municipale e Benessere degli animali     

c) Area Organizzativa Espropri e Edilizia Residenziale Pubblica

d) Area Organizzativa Innovazione Tecnologica e Transizione digitale

e) Area Organizzativa Stazione Appaltante – Centrale Unica Contratti

Responsabile  della  transizione  alla  modalità  operativa  digitale  ai  sensi 
dell’art. 17 commi 1 e 1 ter del D.Lgs. 82/2005

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

1 di 3

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Ritenuto opportuno far decorrere il presente incarico dal 01.11.2024 e sino 
al 31.10.2027.

Dato atto che causa l’assegnazione degli obiettivi individuali al dirigente 
per  ciascuno  degli  anni  di  riferimento,  ed  altresì  la  valutazione  dei 
comportamenti  organizzativi,  il  presente  provvedimento  potrà  essere 
revocato in qualsiasi momento causa il rilievo di illeciti disciplinari e/o la 
valutazione negativa finale da parte del Nucleo di Valutazione;

Richiamati gli indirizzi generali di governo dell’Amministrazione approvati 
con  deliberazione  n.  36  del  Consiglio  Comunale  nella  seduta 
dell’11.07.2024;

Dato  atto  che  il  dirigente  dovrà  svolgere  le  proprie  funzioni  per  il 
raggiungimento degli obiettivi che verranno individuati negli strumenti di 
programmazione (D.U.P. e P.E.G.);

Vista la competenza sindacale ai sensi degli artt. 50 e 109 del T.U.E.L.;

DECRETA

di  attribuire  al  dirigente  ing.  Noemi  Comola  le  funzioni  dirigenziali 
indicate come segue:

2° Dipartimento infrastrutture e cura del territorio

a)  Area Organizzativa Lavori Pubblici – PNRR – Impiantistica sportiva e 
Manutenzione del Patrimonio Immobiliare Comunale     

b) Area Organizzativa Servizi Cimiteriali - Manutenzioni e cura della Città 
– Gestione del Canile Municipale e Benessere degli animali     

c) Area Organizzativa Espropri e Edilizia Residenziale Pubblica

d) Area Organizzativa Innovazione Tecnologica e Transizione digitale

e) Area Organizzativa Stazione Appaltante – Centrale Unica Contratti

Responsabile  della  transizione  alla  modalità  operativa  digitale  ai  sensi 
dell’art. 17 commi 1 e 1 ter del D.Lgs. 82/2005

In caso  di  assenza  o  impedimento  temporaneo  la  dirigente  ing.  Noemi 
Comola sarà sostituita dall’arch. Vittorio Brignardello.

DA’ ATTO

che l’ing. Noemi Comola svolge le funzioni dirigenziali di cui:

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

2 di 3

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



all’art. 107 del T.U.E.L.;
all’art. 82 dello Statuto

alle condizioni giuridiche ed economiche previste:
dagli artt. 107 e 109 del T.U.E.L.;
dal Titolo III del Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi 

del Comune di Verbania;
dai  CCNL  di  categoria  vigenti  (in  ultimo  CCNL  sottoscritto  in  data 

16.07.2024);
dagli accordi integrativi aziendali;
dai  contratti  individuali  di  lavoro  sottoscritti  da  parte  del  Segretario 

Generale per conto dell’Amministrazione;
ogni  altra  norma  di  legge  o  di  regolamento  che  preveda  compiti  e 

responsabilità dirigenziale;

che l’incaricato di funzioni dirigenziali riveste, in materia di tutela della 
salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, la qualifica di datore di 
lavoro ai sensi del D.Lgs. 15.05.2008, n. 81, unitamente ai capi sezione 
preposti ad uffici con autonomia gestionale. Tale qualifica concerne il 
personale assegnato ed i relativi luoghi di lavoro.

che  il  dirigente  con  l’incarico  assume  il  ruolo  di  responsabile  del 
trattamento  dei  dati  personali  in  atto  o  che  verranno  avviati 
nell’ambito dei settori di sua competenza, con facoltà di individuare le 
persone dipendenti incaricate del trattamento e designare i soggetti 
esterni  quali  responsabili  esterni  del  trattamento  dei  dati  personali 
nell’ambito degli incarichi esterni conferiti.

Il presente decreto viene notificato al dirigente ing. Noemi Comola e, per 
opportuna  conoscenza,  comunicato  agli  altri  dirigenti,  alle  Posizioni 
Organizzative e pubblicato sul sito internet.

Verbania, lì 31/10/2024
IL SINDACO

ALBERTELLA GIANDOMENICO

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

3 di 3

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1


